2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок определения и предоставления субсидий за счет средств бюджета Забайкальского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области физической культуры и массового спорта

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения и предоставления субсидий за счет средств бюджета Забайкальского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области физической культуры и массового спорта утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июля 2017 года № 278 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23.01.2018 N 23, от 11.07.2022 N 296, от 26.12.2023 N 713).

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения и предоставления субсидий за счет средств бюджета Забайкальского края социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим услуги в области физической культуры и массового спорта утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 11 июля 2017 года № 278

1. в пункте 5:
1)  абзац первый, подпункта 3) изложить в следующей редакции:
«а) у организаций на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в бюджеты системы Российской Федерации».
2) подпункт 5) изложить в следующей редакции:
«5) не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).».
3) внести подпункт 7) следующего содержания:
«7) не находятся в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму».
4). внести подпункт 8) следующего содержания:
«8) не находятся в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения».
5) внести подпункт 9) следующего содержания:
«9) не получают средства из бюджета Забайкальского края, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Забайкальского края, муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом».
6) внести подпункт 10) следующего содержания:
«10) не являются иностранными агентами в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 N 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранными влиянием».
7) внести подпункт 11) следующего содержания:
«11) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Забайкальского края, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Забайкальского края в соответствии с правовым актом».
8) внести подпункт 12) следующего содержания:
«12) не нахождения в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
9) внести подпункт 13) следующего содержания:
«13) отсутствия в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом.».
2. в пункте 15.:
внести подпункт 5) следующего содержания:
«5) установления факта недостоверности представленной организацией информации».
3. внести пункт 35. следующего содержания:
«35. В случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств перечисление субсидии получателю субсидии осуществляется в очередном финансовом году в течение 10 рабочих дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств главному распорядителю бюджетных средств без повторного проведения проверки получателя субсидии на соответствие условиям предоставления субсидии».
4. внести пункт 36. следующего содержания:
«36. Изменение соглашения осуществляется по инициативе сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к соглашению, в том числе дополнительным соглашением о расторжении соглашения (при необходимости), которое является его неотъемлемой частью, по форме, установленной Министерством финансов Забайкальского края».
5. внести пункт 37. следующего содержания:
«37. Соглашением предусматриваются условия, при котором в случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящее к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, а также условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласования по новым условиям».
6. внести пункт 38. следующего содержания:
«38. Результатами предоставления субсидии являются:
38.1. Оказание услуги в области физической культуры и массового спорта».
7. внести пункт 39. следующего содержания:
«39. При реорганизации получателя субсидии, в форме слияния, присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося правопреемником».
8. внести пункт 40. следующего содержания:
«40. При реорганизации получателя субсидии, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, Соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с отражением информации о не исполненных получателем субсидии обязательствах и возврате субсидии в бюджет Забайкальского края в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком и Соглашением».
9. Реализацию настоящего постановления осуществлять в пределах установленной Правительством Забайкальского края предельной численности Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному Министерству в бюджете Забайкальского края на осуществление полномочий в установленных сферах деятельности.

_________________________
image1.emf